



CHELSEA  
FOOTBALL CLUB

## جرقه کسب و کارهای میلیاردی

فراست او طی چند سال آن چنان زیاد شد که شروع به سرمایه‌گذاری در شرکت‌های مختلف از جمله شرکت‌های نفتی و حتی مزارع پرورش دام و کسب و کارهای دیگر کرد. ثروت آبراهام اویچ در اوایل دهه ۱۹۹۰ در بیش از ۲۰ شرکت در صنایع متنوعی که یا تاسیس کرده بود یا در آنها سرمایه‌گذاری کرده بود، جریان داشت.

بنابراین مراحل اصلی فعالیت مالی آبراهام اویچ از سال ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۱ بود به عنوان رییس شرکت کامفورت (تولیدکننده اسباب‌بازی‌های پلاستیکی) و از ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۳ به عنوان مدیر شرکت کوچک ABK در مسکو بود.

رومان آبراهام اویچ از سال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ تعداد پنج شرکت را که کار فروش مجدد و تولید کالاهای مصرفی را انجام می‌دادند یا نقش واسطه را بازی می‌کردند، خرید اما کار تخصصی او نهایتاً تجارت نفت و محصولات نفتی بود. او در سال ۱۹۹۲ به اتهام سرقت از اموال دولتی دستگیر و زندانی شد. در واقع شرکت اوسک-کامی قطاری حامل ۵۵ مخزن سوخت دیزل به ارزش ۸/۳ میلیون روبل را از کارخانه تولید نفت اوختینسک ارسال کرده بود. آبراهام اویچ این قطار را در مسکو دید و محموله را طبق توافقی تقلبی به ارتش کالینینگراد فرستاد، اما محموله به ریگا رسید. آبراهام اویچ در تحقیقات پلیس همکاری کرد و پرونده پس از آنکه کارخانه تولید نفت به خریدار نفت (شرکت لاتویان US) جریمه پرداخت، بسته شد. آبراهام اویچ در سال ۱۹۹۵ به همراه بوریس بوزووسکی، دستیار رییس جمهور بوریس یتسین، کنترل شرکت بزرگ سینفت را در دست گرفت. آنها توانستند به سرعت ارزش شرکت را به چندین میلیارد دلار برسانند. آبراهام اویچ بعدها در دادگاه اقرار کرد که مبالغ هنگفتی (به میلیارد) به مامورین دولت رشوه داده تا حمایت آنها را در مقابل گانگسترها برای به دست آوردن این سرمایه‌ها، به دست آورد. او در سال‌های ۱۹۹۵ و ۱۹۹۶ تعداد ده بنگاه دیگر از جمله شرکت‌های مکانگ، سنتوریون ام، سبیرال و غیره را با مشارکت بوزووسکی و در کنار خرید سهام شرکت سینفت، تاسیس کرد. آبراهام تا سال ۱۹۹۶ و در سن ۳۰ سالگی آنقدر ثروت و قدرت و ارتباطات سیاسی داشت که توانست به یتسین نزدیک شده و به دعوت خانواده یتسین به آپارتمانی در کرملین نقل مکان کند. او سهام شرکت هواپیمایی ملی آئروفلات و یک شرکت تلویزیونی را نیز در اختیار دارد. وی در سال ۲۰۰۳ اکثریت سهام تیم فوتبال چلسی را خرید و در سال ۲۰۰۵ حدود ۷۳ درصد سهام خود در سینفت را به شرکت گازپروم فروخته و کمی بعد سهام ارواز را خرید. آبراهام اویچ بنیاد خیریه‌ای نیز به نام قطب امید تاسیس کرده است. احتمالاً همین باعث انتخاب شدن او در پارلمان روسیه شده است. /

مالک میلیاردر تیم انگلیسی چلسی، رومان آبراهام اویچ، در سال گذشته بیش از نیمی از ثروتش را به خاطر عملکرد فاجعه بار دومین شرکت بزرگ فولاد روسیه، ارواز، که وی سهامدار عمده آن بود، از دست داد.

رومان آرکادیویچ آبراهام اویچ، متولد ۲۴ اکتبر سال ۱۹۶۶ یک میلیاردر روسی و مالک عمده شرکت سرمایه‌گذاری خصوصی میل‌هاوس LLC است. وی در سال ۲۰۰۳ از سوی مجله اکسپرت به همراه میخائیل خودورکوسکی به عنوان مرد سال روسیه انتخاب شد. با وجود اینکه او ثروت خود را از صنعت نفت به دست آورده، اما بیشتر او را با نام چلسی می‌شناسند. آبراهام اویچ در سال ۲۰۰۹ با ثروت ۵/۸ میلیارد دلار از سوی مجله فوربز پنجاهمین فرد ثروتمند جهان و سومین فرد ثروتمند روسیه شناخته شد. ثروت او در سال ۲۰۱۰ در حدود ۲/۱۱ میلیارد دلار برآورد شده است.

مادر رومان زمانی که او ۱۸ ماهه بود از دنیا رفت و پدرش نیز در یک حادثه ساختمانی، زمانی که رومان ۴ ساله بود کشته شد. رومان آبراهام اویچ توسط عمویش به فرزندخواندگی پذیرفته شد و برای مدتی در مسکو و سپس نزد پدر بزرگش در منطقه شمالی کامی زندگی کرد. او به ارتش شوروی رفت و از همین زمان هم بود که جرقه‌های کسب و کار چندمیلیارد دلاری معاملات نفتی او زده شد. وی کمی پس از اتمام خدمتش در ارتش شوروی با همسر اولش، اولگا ازدواج کرد. رومان نخست کار خود را با فروش خیابانی و سپس مکانیکی در یک کارخانه محلی شروع کرد. او ۲۰۰۰ روبلی را که به عنوان هدیه ازدواج از سوی والدین اولگا داده شده بود، در سال ۱۹۸۷ در بازار سیاه فروش کالاهایی مثل عطر و اسپری، کراوات و خمیردندان در مسکو سرمایه‌گذاری کرد. او به سرعت سرمایه‌اش را دو و سه برابر کرد و اعتماد به نفسش تیز با هر موفقیت کاری بیشتر و بیشتر می‌شد. او به زودی توانست تولید اسباب‌بازی‌های پلاستیکی (مثل اردک و کشتی پلاستیکی) را شروع کرده و کم کم توانست این کار خود را به تولید قطعات پلاستیکی اتموبیل ارتقا دهد. او به موسسه نفت و گاز گابکین در مسکو (جایی که در آن به عنوان کاری فرعی روکش تایرهای خودرو می‌فروخت) رفته و سپس شروع به تجارت کالا برای یک شرکت تجاری سوئسی به نام رانیکام کرد.

پرسترویکا (اصلاحات سیاسی و اقتصادی در شوروی که در سال ۱۹۸۷ توسط میخائیل گورباچوف معرفی شد) فرصت‌هایی را برای کارآفرینان در جماهیر شوروی ایجاد کرد و رومان و اولگا نیز توانستند یک شرکت عروسک‌سازی تاسیس کنند. به گفته اولگا این کار موفقیتی یکباره برایشان به همراه داشته است. ثروت آبراهام اویچ به واسطه هوش و